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%icronit Frnencrar (Brancr)

Nr AKIIVET Shcnim
2011 2016

AktivGt Afrt!hkurtra
> Aktivet monetars 1 762,329,670 636,013,114

I Ban\a 752,329,670 636,013,114

2 Aa 0 0

> lnve3time 2 0 0

1 Ne tituj plrc,rd,sie tO n$stw ekonomike brenda aruDrt 2.1

2 Aksionet e wta 2.2

3 fe thra FinancierF 2.3

> TE dreita tE ark€tuelhme I 99,683,407 r28,363,138

3.1 25,495 975 54,6'18,8751 Nga ahivitati i shfryl'zinil
2 Noa ni6s e ekomnike bEnda atupl 7)

J,J3 Noa nrts e okononike ku ka nleresa piesinafiise
73,7 44.2534 fe iten 34 74,187 ,432

5 Keplal i n$nshkruat i oaoguer
) lnventarlt 4 12,980,835 10,20/',17E

14,2M,7781 LANO e paft dhe naleiale tb koniunueshme 4.1 12.980,835

4.22 Prdhtme n6 groces dhe aiysonpdukle
3 Prdune b oatshme 4.3

444 Malln
5 Aktve Eidooiike (Gi6 e oialtte nb mtie e maindri) 4.5

466 AAGJM E mbatua Der shitte

4.77 Penpfume Nt invenlat
5> Shpenzimo 6 shtyra

16,312,520b 18,374,811) Ti arkEluerhme nga tE ardhur.t s konrtstuara
790,893,550893,368,723I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatsjrts
5,825,0907 5,826,090> Aktive tinanciare

7.11 Tilu Drc/ildlse nO ntis b ekononike bF',Na atuoit
2 Tnui$ hudlbnies nb ni[sitb ekc/l,onike bnnde grupit

7.33 Titu Dronesa ne nbsil' ehononhe kuka hlo'P,sa plesbnatfts€

7.44 Tituitii huadhbnies ne njbsitb ekonomile ku ka int esa pjesdnaryL
7.55 Tituita tiel6 tO nbalu si aKiw alotetata

5,826,0907.6 5,826,090r 6 Tituitb tiera td husdhi,nies
671,650,051I 631,875,525> Aklivet mttGrillc
567,110,6568.1 538,755,123l foka dhe N0iesa

8.2 94,007,055 1M.452,2U2 lnpiante dhe nakiMti
96,7118.3 91,9653 TA twa lnstalina dhe paiisie

2,021,3828.44 Panpagima rfi d<tive natedale dhe nd pm,ces

I> Ativst biolosiike
0 010) Aktive jo materialc:

10.11 Koncesione.Dalsnla.licenca.marka t€gtare,td drqta dhe aktivellqlqqllllll
10.22 End i Mift
10.33 PanpMrle t)itt ANM
't1> AKivc tatimorc tE shtyra
12uar> f€pitali i n6nshkrulr i

677,485,71'l640,70't,015I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,46E,379,291
A

1,534,070,338AI(TIVE TOTALE
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SHOOERIA "ENERGO SAS" shok

Parqyra e Podcionit Financi.r (Bll.nci)

Nr DETYRIi'ET DHE KAPITALI Shenrmct 2017

> oetyrimcalatrhkurtrs: 13,290,591 14,261,671

1 Tilul a huamanes 13.1

2 aetyima ndaj instilucionew lA kedi* 13 2

3 Atkp/tine ne avdnfr Nr Donsi 13.3

{ Tilryusshne Nt ahivitdin e shMbzinl 13.4 10,375,367 10,389,417

5 Dd,?oss td paguosrms 13.5

6 Te pP(lueshmo Nel nidsiva ekonomike br',nda grugt 13.6

7 Td o&ueshme ndat niasive elononike ku k2 intercso Dissdnaffgso 13.7

8 Te pmueshme ndai )noni6sw dlp siaunneve shda{odshandelsorc 13.8 335,939 363,s43

9 Tb ps(,ueshne pU detyinel tatimorc 13.9 2,579,285 3,508,711

10 Te tien te Dmueshflte 13,10

) TE paguerhmc p6r 3hpcnzime ti lonlt8tulra 14

) TE ardhura ti rhtyrr 15

) Provizione 16

Totlli i DAyrimrvs rlat3hlurtcn 13,290,591 14,281,87 t

> Dotyrime alstoiataj 17 776,136,743 770,136,713

17 .',|I Tilul e huannies
2 Utvnne Nat inslilucionow 16 krcdiso 17.2

17 .33 A*6linet ne evencb rtt lomst
4 Tb oaoueshne Nt anivilotin e shfu'zmit 17.4 776,136 743 776,136,7 43

17 .55 cd/fresa G paoup-shns

17.66 Te psauf,shme ndat njisiw ekononike b6nda qrupit

7 Te ff,queshne ndai nid,sNe ekononike ku ka nleresa 0qs6man,se 17 .7

17.8I Tb tien to Daouf,/shng
18) Td paguechme p6r lhpcmime tE konstrtuara
to 5,826,090 s,826,090> TE ardhura ta rhtyra

0IU 0> Ptovizione;
to. \1 Ptovizione pet Denskvt&t

2022 Proviziane 16 tiea
21> oetyrime tatimore te thtyra

781,962,833781,962.833Totrli i DdyrimGv. afatglata

795,253,424 790,221,504OETYRI ET TOTALE(

> KaDitalidhe Rczervat
100.00023 100,000> Kapitali iNEnrhkruar

> Primi i lidhur mc klpitrlin
25) Reze a rivleri.imi

026 0> Rcrerva te (era
26.1 0 01 Rezem liqbre
26.22 RezeNa st€/ulorc
toJ3 RezevatA tjen

581,017,08727 672,054,787) Fitimi i oashp6rndarE
66,662,12i 91,037,70028> Fitim I Humbia e Vilit

672,1sl,78173E,816,914Totali I l('Pit lit

1,534,070,338 1,40E,379,291TOTALI I OETYRI EVE OHE KAPIALII
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SHOOERIA "ENERGO SAS" 3hOX

PmrynrPdormnc&
{P.rqyn o tl rrdhurrr dhr rhprnzlmrvo}

Fundi 1 - Shryla/nd e shlryl'zinrtE Haf,lfrhus/a sipas nws

Pasqvra € tii Ardhurave Giithiio€rlchir6re

2018Nr P.nhk.irni i El.fi.ilev. Sh.nim!t 201t

Ta trdhun nsr rhivit.li irhfMarimit 29 r38,S81,707 r75,042,501

l{drythimi na invlnt in ! produktavr ta o ihma dhr orodhimlt nI trocGt
Punr c kry.r nor nllrh ckonordka dhr a kapltallzurr 31

32T6 .rdhun ta tjcn ta .htryttrimit
r,656,006LEndr e parl dhe n tlrhle u konrumu.ihm€ 33 9{t,{90
1,277,6531 Lenda d Dart dhe nqleoata lb xgnsunueshn€ 33.1 316,077

625,413 578,3532 fb ten shgenz/,.8
14,511,40434 14,252,208Shpenrim6 ta p€nonelit

12 366 842 12.614 32434 I1 Paaa dhe sh,d,tbl na

2 Sh,Dnano E siouineve shoaerudshandelsoto (panqilu wQn8s v2 1 885.356 1 897 080
ngE sh}anz]nel Nt Densanelj

35Zhvl8rlsimi i aktivevs .rrtgi8t. mrlarirle
41,166,08236 36,E05,507Shpenzlrne honrumi dha alrtollldmi
10,421,61337 9,348,766ShDen:inc ta tiln rhlMarimi

038 0Ti .rdhun tA tjor.

381, T6 adhwr @, fij€Et'fut,friike ku ka fiet8F,i pj6s naniso (,f/'qltv
vecnes b adhurct n98 015g16 ationonhe bronia gruPt)

382Ta afihln nga inrlslifitd dho hudi e llen ppsi 6 ekliwve ,lalgleta
(Nriltw vfinlf,A tb adhwd nqa nrtsle o*onuntke b'sdo Wpni

2

383lnlarcsc tc ukd/,f,/ hln dtn 16 stdhD t6 tprc $ ngsthne (pafiqilvl
vocnEstiedhu noe ntbsta ehononhc brcnd, gruptl3

39Ztwl.r..irr iddivay. fin.ltchr. dha lnvaalimva lln.nciri. ta,ltaitun rl
.hlvi .tatahlunn

.335,1324ua .1,859,355Shpanrime fin.ncirrg

-335,16040.1 -4,859,376Shff,nzln8 in,f;/rosi dho snfinzino 16 ngtaEhme (psnqilut voQnas

shrf,nz;nal N I'u r4uat tak
1

brcnda grupil)
2840.2 232 Shoonzina E tierc financier,8

41Picsa e fitlniuhumbj!. n$ picrlmttrjlt
107 142 78,4!3,09'1FitimilHumbia plra tati,rlit

'l6,0E l,EEE43 11,830,96,4it timit nbi fitimin
11 830,961 16,084 888431anuai i ldinil nbi ftinin

432t lalfi2 !b

43.3
9't,037,70044 66,662,127e vitit

45FitimirHunbi. 9tr
45.1

45.2lnlelasal ie.iontdluesa
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20.l62011Nr P.rshkrimi i

9r,037,70006,662,12746e vitil- .i _a

46 1afth'[a
46.2p€rklhin rmoiedhas ne tb huataDilerencat r

163I0lferencar
46tr maliiieiEimt-tt vet tnatoate L mbajtlra 161 3Diferencat
465rrese ae rave

00

91,037,70048 66,662,127
49I ardl'!

49 1Pron dl o nfisise okononi*o n0ni
49.2.
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SHOOERIA "ENERGO SAS" shok

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indireffie)

2017 20't 6

Flukli i Mj.teve tlonetarc nga/(pErdorur ni) rktivitctin e shfrylEzimit

70,493,091 107,122,

fuegullind Nt sh,€,nzinot lunonelere :

Shponzimel fi nanciarc pnonela/g
.16,081,888.11,830,964

Shpenzmet pU ratinn nb fiinin al
41Shryazine konsumi dlv anodaini

Zhvleftsini t aniwve afalg! la fieleiale

Fluksi t nlelew rafletarc t paf,hifi n6 aliivitelel nvesltese '
Filimr{€shtjaeaktiveve natenale

8,033,14228,679,731Ndryshinel n6 aktiwt dhe datynnet e $wezimil:

Rbnie/(nitk) ne E d$ltat e arkefir€,shne dhe lc t\erc
-1,6'11,945-2,776.057

Rbnie/(nilja) nd inve aft
1,296,710-971,080

Rdlelrcnie) ne detyinet e ,tr{/rp-shme
00RnW@nb) nd detynme pet pu]p,njasil

110,221,6E9130,100,228
Mjete mon.tare neto nga.l(pardorur nE) aktivitetin e shf rytizimit

Fluksi i Mjcteve lronet.rc nga/(p€rdorur ni) rHlvitdin e invostimit

Pan neto 16 padorura Pat b6pn e lilialetP-

Parc nelo 16 arl<btuara tga shlljd e flielew
0.2,021,382

PaFsa per bleqen o akfiveve alalgtele mdeiale

Atl<6tim6 nga shitja e anNew elatgata metenale

Pagesa p$ bleqen e nvestinove b tlaE

A*6lina nga shitja I fiveslifieve E ljen

0.2,021,3E2

3,491,980-2,062,291

e k&srovs 16 ,rrrsats,bril qe lidh€f me kedil{, dho huatlit

DivtdenE lC arketuar

iliote monetare neto nga/(pirdorur ni) lKivitstin s inve3timit

Flukii i Midove ironotrro ngtl(p6rdorut ne)

Atkdline enetini i kapitalil aksionat

nga endini i aksioiege td

Ribleqe e aksionew ft vela

r ni) aktivitatin e financimit

e) neto na monetrra dhe €ku rlsnta ta mjcteve monetsre

6anartEnt€eluivsle )dhe m,eievEmonot8reMjet.

Elen iluhatjew o kursi G k*nbinn E

Miete monetare dhe ekuivalenlG ta

si kolalenl

Hua ta a*Etuarc

e aksioneve td p$doMa si koldehl

Pagesa e huave

w E qtuse finorcBrePagosr e

lntercs t pagua|

Dividende E

irletE monetare neto

nonolarc

2015monltare me 31

.2,062,291

143,713,669125,316,555

492,299,446636,013,111

636,013,115?62,329,670

I
II

I
II

III

ITI
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Fitin / Hunbja euift

38.805.507

aktivitdin o linanclmit

monatarc mE 1

3,491,980



SHOOERIA "ENERGO SAS" ShPK

Pasqyra e Ndryshimeve nd Kapitalin Neto
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0
Podcionilinanciar mE 31 dhietor 2015

0
Etekti i kontattdlnd

0 672,151,787091,037,7000 58r,017,087000100,000P@icioni tinanciar i rideklaruar mE 1 ianar 2015

0
vitin:TE a.dhura totale 0

e vititFirimi / 0
ardhura tE rrese:

0
Totali i t0 ardhura vitin

ransaklionet mo pronarEt s nifuira ekonomike

direkt nE

0

0
Emelimr i kapltalit G nenshkruar

0
Dividende ti

0me pronarEt e ni€5b6itransaksioneve
ekonomike

0

0

672,154,7870672,05/1,767000 00100,000Pozicioni finenciar i ridehlaruar mE 31 dhietor

2017 0

612,',151,7 870 00 672,05a,787000 0100,0fl1Podcio[i fin.nciar i ddotla]uar m€ 1 jan.r 2017

0
vitin:Totali itE ardhura 127't2766.

Fitini/ e vitit 0
ardhura t€

Ta ardhura totah vitin
0

E
me pronar6t e n!&i36 ekonomike

ura direkt nE
0

tO ndnshkruarEmetimi i 0
Divdendi ld

0Tolali i tr.nseksioneve me pronarEt e njesEE

0 738,8r6,9110000 0100,0002017PoEicioni linanciar mE 31

I
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SHENIMET S P JE G U E SE

Shenime soieouese sioas kErkesave dhe strukturEs standarte te

E

percektu.ra no SKK 2 to psrmireluara
a) lnformaoon r perg,[hsem dhe polltikat kontabel
b)Shenimet qe shpiegojne zdrat e ndryshom t€ pasqyrave financiare
c) Shenime te g€ra shpj6geu6e

A lnformacion i p6roiithrhSm

1 Kuadri ligior: Ligiit 9228 dl29..U2}er "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombstare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te mat€rialitetit.(SsK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatigen e Pasqyrave Flnanctare: (SKK 1;40 - 90)
1. Parimi i niesise ekonomike: mban ne llogarito e sa, aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: vepnmtana ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoie nderprerien e aktivitetit tB sai.

3. Kompensimi: midis n1e akwi dhe nj€ pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzrmeve ka vetam ne rastet ge lejohen nga SKK.
4 Kuptushmeria e Pasqyrave Finenciare eshte rcalizuat ne ma36n e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane niohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne tushen e kontabilitotit.
5. Materialiteti e3hts vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te tU Pasqyrat Financiare

Jane hartuar vetem per zora mat€nale.
6. B$ushmena per hartimin 6 Pasqyrave Financiaro sshts s siguruer pa3i nuk ka

gabime materialo duk€ zbatuar parimct € meposhtsme :

- Parimin € paraqig$ me beBnikeri
- Panmin 6 perparesise se permbaities skonomike mbi formen ligjor6

- Parimin e paaneshmerise pa asnie inlluenom te qellimshem

-Pariminematurisepaoptimizemteteperuar,panenembivlaresimteqellimshem
- Parimin e plote6ise duke paraqitur nje pamje te vertete s te drejte te PF'

- Parimin e qendrushmerBe per te mos ndryshuar politikal e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy p€riudhave

A Politikat kontabSl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare 

'

dalje e pare.(SKK 4: )
vleresimr fillestar i nle elementi t6 AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vlSresuar me kosto. (SKK 5: )

per prodhimin ose iriiimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarries. (dhe

interesat) eshte metoda e kapitatizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5: )

ier vtereaimr I m6pasesh6m i AAM eshte zgjodhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizlmln e akumuluar. (SKK 5: )
PerllogantjeneamortizimitteAAM(SKK5:)niasialoneekonomikekap€rcaktuersimetode

te amortizimtt ie AAgi.M metoden e amortizimit mbi bazen e v6ft6 36 mbetur nde6a normat

e amortizimit tano frdorur te nlello.lta me alo te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndert€sat me 5 % te vleft9s se mbetur

- Komp.iutera e sisteme informacioni me 25 0/6 te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tlera me 10 % te vleftes 6e mbetur
per ogaritjJn e amortzimit rc AAJM (SKK 5: ) njesra ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortlamit 7o n€ vtt'

(t) rrueaso. sr
ALBA'NTA



SHOOERIA ENERGO SAS SHPK

Referenca

1.1

1.2

2.1

t.5

J, I

JI

3.3

2

B Sh6nimet qe shpioooin6 zirat e ndryshdm tE oasqvrave financiare

I AKITVET AFATS}IKURTERA

1 Alrtivet nonrtere

Banka

2lnvestime

l.l5 W pnrt$ie tO nid,siw ckorcnike bDNe grupt

Shoqefla nul ka titii pron€si0 to rl€3ive okonomiko brsnda grupit

Alslorsl a yrta

Shoqoria nuk ka ribbrl€ tr aksione tB emetuara me pare nga ana pne

Te tjdn Finenciore

Shoqeria nuk ka aktve E tlera financiare le inwstuara

8,270,950

17,225,025

25 5

0

8,270,950

17 ,225,025

Nga niSsil' elonomika ku ke ntelE,se pqsbmanis'

Shoqefla nuk le drelta dhe detyflme ndal nlesive ekonomike me rnEresa pie36man6gs

T6 tbn
> T6 dre h p6r tu etteur nga proceset gyqffi
> Parapagimo G dhena ii k;
> Tatm mbi t5 ardhurat posonafe 1t8prrca oefit#'
> Talirno ta $era p6r punqrestt (tap.tca dot tG'

Vlera n€

valute

Kursi

tund vitit

Vlera n€

leke
Nr l,4onedha

670.970.mRaiffeisen Bank Leke 2404E'11100

-134 m-1,01 132.95Raiffeisen Bank Euro 2405811100

19,917.834 00Societe Generale Albania Leke 01516v1
1 i,000,000 00Leke DspoziteSociete Generale Albania
40.000,000.00Credins Bank Leke Depozite

684,711,m0.00l-eke DepozrteABI Bank
762,329,670.00Totali '

IIII

I-IIII

II

I

Vlera ne

l6ke

Kursi

fund vitit
Nr EMERTIMI

0Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,biieta,te liera me vlere
0Totali

IIIII

III

- -

3.4

,l
74,187,432

Arta

! Ta dtdtr t5.rtitu.thm!
Na #iviletiidtm62inlt
Khnte per mdlra,godukta s sh€rbim€

> tFatura te pa likuiduara nd,l nie vit KESH sha

> FatuB te pa likukluan mbi nio vit Fat 23 dt 14.5.2013 Kamat voo$a KESH sha

> Fatura Nr23dab 07/122017 oSHEE sha

> Zhvlet$rmi i ts dreltav€ dne &tFmew
lnventsrl i kllmtrvr blhkrnolltur

1 KESH sha

2 OSHEE sha

llga ni6sil6 okononika ilelidie gruPil

> Shoqorr nuk ka te drgla dho ddytitnod4 nW okonomika brendo grupit

Emri i Bsnkes Nr llogarise

Vlera ne

valute

I



> Tatim mbi fiUmin (teprice dobitore)
> Shteti- TVSH p6r tu mand

> Tii tera tatime piir tu paguar dhe p6r fu kfiyer
> Tatimi n6 bunm (bpflca d€tihl€)
> T6 dc.ih dhe detynme ndaior€kar€ dhe akioner6ve (tepnica Oobitore)

> T6 drejta p6, tu arke&a nga siiqet e l€traw me v'terd

> Qera financiaro (kur 6sht6 ahEhkurtdr dhe ka t€pflce debitore)
> oetitod 16 tere, Inditod tO tJerE (t€pflca d€tnole) fum.Pds,€ monm HEC :011 (Kina)

> Llogari tit fxl,rtohshms oso n6 prilie (tspdc€ &t'itore)
> Zhvlsr6sim i t6 dleilew dhe detyrimow (i dotaluar por Fo zs $ mo siper)

Kepilal i nbnshkruar i Npaguar
> Kapital i nenshkruar gjifisej
> Kapihl i n6nshkruat i g?€uat

{ lnvmt r&
Londo e Wo dln ,rfreids 15 koneUfi/ud8ihnts

> Maleriele ndihmas
> Lend6 djegdle
> Pjes€ ndordmi
> Materialeambalazhimi
> MateriaE te $era
> lnventafl i irnet dhe ambddlet
> Zhvlerasrma I matefldew tE para

> Zhvler6simi i maEri&v6 ta ti6ra

lm.nt rrl rn.lltlk b..htanoltur
t hrenhr I imet

2 Mateflale ts tiora

3 Piose ndrimi

SHUTA

ptrdlhh1e n6 pro[,/s dho giyrclnptcdulde

M*tetOgetdme

2,278,485

3.5

4.1

4.4

4.2

4.3

71,908,947

100 000

100,000

12,980,835

0

10.296,906

0

1,262,508

1,421,421

1 ,262,508
10,296,906

12,980,!35

0

Melln
> Mallra

0

0

4.5 AklMe Biolqjike (Gj€ e W ne nilje e nalffinl

4.6 AAGJM te tfialun pAr sfith
A{GJM G mbaitura p€I sniqe

4.7 Penpegtm pAr inw,tt
> Mat8nale t6 para

> Mat€riah t6liera
> Produkta ti gatsh6m

> Mdka ( dh6 produkts) per *itie

! Shmnzlmo ta 3htvn
> Fumitora tEr shdrtim€ (bpnca debrtore)

> Shpenzime ta poriudhavo 16 atdhme

0 fi .r*ituo.hme nor ti .rdhur{ . kondttuln
> lnteress aktive lE llogantura
> T6 ardhura ti llogantura

'shtohet Fatura nr 29 date 09.01.2018FnBfglielektike Dhjetor 2017

raportuar ne bilancin e vrtit 201 7 Kwh 1i403,0S0: 7,{,n bk/lofi .

il
!

0

/^

18,374,811

1,421,421



7

7.1

7.3

7.5

8.1

8.2

8,3
al
8.4

!! AKTIVET AFATGJATA

I Aldlv.t ffnmcl .
Tituipron*sio ne njasilg okonomke tu da grupit

> Ak8ions tA shoqdriw tA lontrdluara

> ZhvleresimiAlcioo€ t6 shoqiriva ti lontrdluara
> AkEions tii shoqiidvo t6 lidhura

> Zhvleresimi Aksione G stoq6dw t6 lidhura

TiluitO huadlfinies ne nlasitd ekonmiks bnndo grupit

> Huadh6nre ahEiaG nd njagtii okonomike brenda grupit

> Zhvteresimi Huadhanis ahtgiaG n6 n esna ekonomike br€nda grupit

litujptu|d{io d aFs[U rrordr]ta tu ks inlorM pie#,nani5F
> Alcione G shoqeflrc ku Ia intsr€la p,6s.rnaraso

> ZhvleresimiAlsiooo t6 lhqarive ku ka hEreaa pFs6mE riiro

Tih)jt6 huadu4ios N,tf&t' gffio hu kehtcr.iepifrd,nafirE
> Huadhanio ehtgiab n6 ni6sit6 dono.nil(e tu ka inbr€.8 F{er5man6s6
> Zivleregimi Huadh6nh slehjsto n6 niakit6 okoflomiko ku ka inEl€m plrdmarSre

Tfirj td titrt tO tt@w s &iE alatgida
> Acioflo tE ti a dho lotra mo Ylc[6

> Zhvleresimi AIsionE S lira dhe bfa me vler6

TltujtE tje,€ E hu#lhiltbs
> Te dr8lta Li tiEra ahEjata
> TA drsjte dh€ detyrime ndq pix6hr6w te qer6 G grupit

> Td drgjh dhe datyflme ndq ortd(6ve dhe aksion6r6vo

> Zhvler4imi T6 drejta C lina atatgjsta

> Zhvler8simi TA drejta dhe detynme ndsi f8Betartlyo tir !er6 16 gruprt

> Zhvleresimi Te dro,la dhe dotyims ndal ortak6ve dhe rksronererc

8 Aktive mrtrrirlr
Toka dha nd,ttesa
Mlete tnnspoti
lnpiante dho noktnoi
Td tjen lrf/lsline dlv pqisio Paish xonp//.//l0,nka

P{ap8oilr'D p& dnirye nd.i* dll€ N Prffis
> EXMoNT ENERGO AS - CZECH Republic Transrerte ne nisj€ 2,021,382

5,626,090

5,825,09C

6:!t,875,525
538,755,123

0

94,007,055

91,965

2.021,382

7

I

(
Analiza e te amortizushme

Amortizimi20lT
Aktivet e blsra gJate vitit

Alrwr jashte pefoorimi gjah vitit

Altivet tonlribut i orlalevo ne l€ptlaln 6 shoq8nso gFts vitjl

/qttlvet nga EgEEtonca e tont ollit eloktiv (SKK 1: 17,18,79,80) gats vilit

lnv.nt r.t m.lltiko b.thlonollt! t
Ndsnosa HEC Saai

V(i p8r88dhBSViU rapodu€s

VIeG Amo zlmi Vl rnb€turAtrona,a1 Vl.mieut
NT Emeoml

163,086,484 56? 110.656191,4,t2,017 538,755,123 730,197,1()Tok8 e nddd8sa 730.197,110

0 00cMjete raBPo,t
104,152,281176,7a1,173 72,288.889176.711,173 82,734,118 91,007,055lmFisnb I makinsn

96,711249 250 152.539249 250 157,2E5 91.955Ta iieE tns. pajisie

671,559,651907,1E7.563 235 527 91227t.333.424 632,851,113Shuma 907,187,563

IIII

Ndertme neh Objektrt HEC Sasai

38,805,507

0

- ?oq?4634
--]rfr!]tr/

Vlela

.J t?



13.1

13.2

13.3

134

i\den me rrLge te vepres .iEC Sasal

A Ndortola gjlthotoj

Turbogjenerator

Paisle zyre

Pasiie informatike

Peme dekorative

B lmpllnt , mrklnnl, t g*r tn* nHr flttt...l
SHU AA+B

9 Ativot biolooiiko

10 Aktlv. lo mdodalo
> Koncesione
> Patenta,licenca,marka e aktive te 0gjashme
> Emri i mire

> Parapagime p6r AAJM

Fummr6 p6r iktive araE ata Jomatenale

l1 Aktivo tstimors to rlitvn
Tatime td shtyra (teprica dBbitore)

'12 Kaoitali inenshkruar ioe oaouar

III DETYRIMET DHE KAPITATI

1 3 Dotvrlme sfstahksftn:
nul e huanafijes

> Huamsrrioafatsikurtra
> Promtim pag8s ta p4u6sims p6r hua a{atlhkurt6r
> Dstyrim€ p6r bl6r,et e letraw me vtsrs

> Hua tE mana
> Letre me vlerA td borxhit, t6 sm6u,8re
> Derivat6t dh6 instrumootEt financiars

Detynme ndai instttucbnaw t6 lfidise
> Qera financiare
> Huamanje alatshkurtra flga Bankat

> Llqari bankare td zbuluara (ovordrafte bankare)

> Hua te mana
> Kdsti i llogaritur r huas per tu paguar n0 12 mual e ardheshem

Arl<fitine ne avancd pdr potosi

> Parapagime tE mara

Tb pagwshne per frivitelin o sh$Azn
> FurnitorE per mallra, produkts e sh6rbtme

lnvontrri i Fumilolruo b8l*rnolltur
'l Wondor sha

2 Furnitor€ to llers

Debitore G tjere, kredito.o ti q€r6

'16,976,634

730,197,140

175,213,806

1,527,367

- 2@,000

49,250

170,990,423

907,187,563

4,349,'l'15

4,289,441

59,674

6,026,252

1 Wondor sha

2 Elib Bailiffs ofc€ shpl zyre Permbanm, fldalur nga paga p
a

Eduart Cela

0

---lE3s-6t
50,560



13.8

13.9

13,10

17.1

17.2

17 3

17.4

13.5

13.6

13.7

Dd,ftesd $ ,€f/ueshm
Tb o8ry,ueshn?€ Nq njbsiw okonornike Uenda grupil

T6 cd{,usstma Naj niisit,€ ekononike tu ka inteE,sa pp&rnongse

Td pagueshr,€ ndal punonjc,sw dhe WWinEr€ st ogdrol€r'srdndstsoro
> Paga dh€ Ehpdrblim€

> Paradhdnie pdr punonjasit

> Sigurimo shoqorore dhe shandeEore
> &ganizma t0 liera shoq€rors
> Detyrime t6 tjera

Tti peg/,f,shna pat ddyrinol tetifiture
> Akciza
> Tatm mbi t6 ardhunt po{sonale

> Tatme tg qera per punooii,sit

> Tatm mbi fitmin
> Shteti. TVSh p6rfu paguar

> T6 gera htime pdfu pagua, dhs p6r tu khy6r (teprica ksditoro)
> Tatime G shtyra (bprica krsdibre)
> Tatim ne burim

Td tJeh tb ,f8ueshna
> Te dreJta dhe detynme ndaj onak5vo dhe pronardve

> Dividendi dr Iu paguar

'14 T5 paoueohmo 06r rho.rtzlm. ti lomtrtuan
> Shpenzime te llogaritura
> lnteresa ti llogaritur

15 TE ardhura t6 shtvra
> Grante ahtshkurlera
> Te ardhura te periudheve t6 ardhme

10 Provizions
> Provizione alatshkurtera

'17 ootvrimo Efrrtoi.tr:
f uile huam les

> Huamanle efatgjata
> Hua te mana

Dhyime ndej institucbnaw tE krediso

, Oera financiare
> Huamanje afatgjah nga Bankat

> Hua tA mara

Atkfitirwt N avandi p6r Nrosi
> Parapagimo G matra

TO pagu€shtr,f pU akh/flelin e sh/i|/tezinit
> Furnibre per mellra, ptodukt€ o shdrblme mbl np vit

lnY.t .ti i Fumitot Y. b$hk noiltur

335,939

0

2,579,28s

17,5

17.6

17.7

> D6bitor6 t6 tJore, kreditora E lere mh nF vit

lnv.nt ri i d.bitorcv0 to tioro balhkrnolltu, 
/

Dfiltesa tti poguesh , l/
Tb puueshme ndq nqsiw ekonon*e Drenda grupit V -

le pagueshne ndq ni*siva oxonomke ku xa nl]teosa ge$U?f,fiAF 

ffi'

-.------@

n

2,579,285



17.8

F1

Td tjen td pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakEve dhe pronardve mbi nje vit

Agna Group sha

Wonder she
> Dividendd p€r t'u paguar mbi nje vit

l! T& oaoueshme o6r ghoenzi,ne t6 kon$atuara
!! Grandet dhe TE ardhure t6 shtvra
20 Provizione;
21 Detvrime tatimore ti shtvra

22 Kaoitali dhe Rezervat
23 Kaoitali i N6nshkruar
24 Primi i lidhur me kaoitalin
25 Eezenra rivler6simi
26 Rszerva tE tiera

Rezerua liglore

Rezerua statutare

Rezeruatd tieira

![ Fitimi i oaghp6rndarE

!! Fitim I llumbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
r Llogaria 701

r Shitjet e tatueshme viti ushtrimor 2016

Zbritet Fatura nr 1 date 8.A1.2017 Energjietektrike Dhjehr 2016
r raportuar ne bilancin e vitit 2016 Kwh 2,190,188'7.448leUKwh

Shtohet Fatura nr 29 date 09.01 .2018 Energji etektrike Dhjetor 201 7
o raportuar ne bilancin €r vitit 2017 Kwh 2,467,090'7,449 leuKwh

SHUMA 701

776,136,743

776,136,743

303,195,51[

472,941,227

0

5,826,090

U
26.1

26.2

26.3

672,054,787

66,662,127

134,919,418

-16,312 520

18,374.811

136,981,707

136,981,707

Shpenzimet perbehen
r Llogaria

o l-togaria

r Llogaria

Materiale te konrumuara
r Llogaria

Llogaria

Llogarla

Llogaria

Furnitun te tiera

Llpana
Llogana

601

604

608

613

615

616

618

627

635

316,077

0

625,413

8{t,a00

96,000

1,716,563

889.960

4,942,215

0

18,834

7,083,572

9,605,062

376,159

67,363

428,124

433,552

380,000

1,685,19t1

0,3{8,766
10,290,256

A Shuma Materiale

o Llogaria 623
r Llogaria 628

o Llogaria 6U
o Llogaria 635
o Llogaria 657

F2 B Shuma jo materiale (Fumitun)

Fumltura Gjltisel (Fl +F2l

Giithe$j A + B

739,916,914

100,000

a

a

a

o



r Llogaria

o Llogana

o Llogaria

C Shuma C

Gfithrai $hpenrime

SHPEI{ZIIIE FINAT{CIARE

r Llogaria 667 Strpnzim€ per lnteresa
r Uogaria 7670 Te fudhura nga tnteresat
r Llogaria T6Tl AeWbkursrrni

EHUilA

T0TALI I SHEIIZIilEVE

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimiiushfimit' r Shpenzime te pa zbriteshme

r Fitimitatimor para tatimit

r Tatimimbififimin

Nc shp€namet € pazbrlt6shrm p&tshtpn z&at e n6pchtim:

Gioba

Te $era

Analiza dhe rakordimi iblerieve

III!

641

M4
681

12,366,842

1,885,366

38,805,507

53,057,715

63,347,971

23

-2,614

4,856,764

"1,859,355

s8,488,616

78,493,09,|

78,493,091

380,000

78,873,091

i 1,830,964

380,000

0

VAX

1 l4portet {Vlera e fatures ne euro me kursin e kembimit daten e irnportitl
2 Blerjet brenda vendit

*, Blefet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

4 Blerje lnvestime

Shuma e blerleve !e raportuara me FDP 11,381,119

triga kjo

1 Aktiva Afat Giata Materiale Minus
2 Shtesa e giendieve te magazines Minus

Referenca Minus

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tiera Minus

Te tiera Minus

Shurna e blerieve ne shpenzimeI
Pakesimi i giendies se magazines

Totali ne shpenzime 8,605,062

Shpenzimet sipas Pasqyree se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara 8,605,062

2 xxxShpenzime te tiera
,) a) Shpenzime te raportuara ne libnn e blerteve

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerieve

Shuma(1+?-2at 8,605,062

Kuadrimi Shuma (1+2-2a)- Totalin ne shpenzime = 0

/1
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Toulin ne shoenzime = 0 il

t-

l, irtrt6.r I

I 640"91

1 734,20

0

.2.776 057

I 605.062


